
Управление образования Администрации города Ижевска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №73» 

(МБОУ СОШ №73) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.03.2025 № 067   

 

О назначении ответственного за прием детей в 1 класс 

 

 В связи с началом организации приема детей в 1 класс в соответствии со ст. 28 

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Закона «Об 

образовании в РФ» п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Организовать запись в первый класс для граждан, закрепленных на территории 

принадлежащей МБОУ «СОШ» №73, и имеющих преимущественное право 01.04.2025 г.  с 15.00 

часов до 18.00 часов. 

             2.  Организовать прием заявлений от граждан, зарегистрированных на закрепленной за 

МБОУ «СОШ» №73 территории, в том числе имеющим право на преимущественный прием в 

образовательное учреждение с 01.04.2025 г.  по 30.06.2025 г. 

              3. Организовать прием заявлений от граждан, не зарегистрированных на закрепленной за 

МБОУ «СОШ» №73 территории с 06.07.2025 г. по 05.09.2025г. 

4. Установить план набора 3 классов-комплектов в количестве 75 человек. 

             5. Назначить Иванову Т.М., учителя начальных классов, ответственной за прием детей в 1 

класс. 

6. Назначить Вострикова Д.А., учителя информатики, ответственным за прием документов 

через портал государственных услуг, за ведение сайта школы. 

 7. Назначить ответственными за прием документов от родителей (законных представителей) 

для зачисления в первый класс Коробейникову Г.Р., Лагунову Н.В. Макееву И.Ю. Холмогорову О.В. 

Прокопьеву К.Э. Малых Е.Е., Куртееву Л.С., Виноградову Е.В. 

 8. Установить режим приема заявлений в первый класс по следующему графику: 

01 апреля - с 15:00 до 18:00 

В апреле, мае: по вторникам с 16:00 до 18:00              

С июня по сентябрь месяц: по вторникам с 10:0 до 11:00 
             9. Провести инструктаж с педагогическими работниками, ответственными за прием детей в 

1 класс, в срок до 16.03.2025 г. 

 

 

Основание: Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 

г. Москва "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования" 

 

 

            Директор школы:                                   Е.С.Липина   

          С приказом ознакомлены: 

 

                                     О.В.Холмогорова 

 

                                     Н.В.Лагунова 

 

                                     И.Ю. Макеева 

 

 

Т.М. Иванова  

 

Л.С.Куртеева 

 

Г.Р. Коробейникова 

 Е.В.Виноградова 

                                       К.Э. Прокопьева          

                                    Е.Е.Малых                                                                    Д.А.Востриков 


		2025-03-10T19:13:02+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №73"




